Projekt


[image: image1.png]



ZARZĄDZENIE 
REGIONALNEGO DYREKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA W LUBLINIE
z dnia ……..…… 2025 r.

w sprawie uznania za rezerwat przyrody „Wielkie Bagno”
Na podstawie art. 13 ust. 3 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2024 r. poz. 1478 i 1940 oraz z 2025 poz. 884) zarządza się, co następuje:

§ 1. 1. Uznaje się za rezerwat przyrody pod nazwą „Wielkie Bagno”, zwany dalej „rezerwatem”, obszar o powierzchni 302,35 ha, położony na terenie gminy Tereszpol, w powiecie biłgorajskim, w województwie lubelskim.
2. Położenie i przebieg granicy rezerwatu w postaci współrzędnych punktów jej załamania są określone w załączniku nr 1 do zarządzenia.

3. Położenie i przebieg granicy rezerwatu w postaci mapy są określone w załączniku nr 3 do zarządzenia.

§ 2. Celem ochrony rezerwatu jest zachowanie ze względu na szczególne wartości przyrodnicze, mozaiki siedlisk torfowiskowo-bagiennych oraz stanowisk rzadkich i zagrożonych gatunków roślin i zwierząt, o znaczeniu ponadregionalnym.
§ 3. Określa się następujący rodzaj, typ i podtyp rezerwatu:
1) Rodzaj rezerwatu – Torfowiskowy (T);
2) Typ i podtyp rezerwatu ze względu na dominujący przedmiot ochrony: 

a) typ – Fitocenotyczny (PFi),
b) podtyp rezerwatu – zbiorowisk nieleśnych (zn);
3) Typ rezerwatu ze względu na główny typ ekosystemu:

a) typ – Torfowiskowy (bagienny) (ET), 

b) podtyp – torfowisk przejściowych (tp).
§ 4. 1. Na obszarach graniczących z rezerwatem wyznacza się otulinę obejmującą obszar
o powierzchni 190,99 ha, położony na terenie gminy Tereszpol, w powiecie biłgorajskim, w województwie lubelskim.
2. Położenie i przebieg granicy otuliny w postaci współrzędnych punktów jej załamania są określone w załączniku nr 2 do zarządzenia.

3. Położenie i przebieg granicy otuliny w postaci mapy są określone w załączniku nr 3 do zarządzenia.

§ 5. Nadzór nad rezerwatem sprawuje Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Lublinie.
§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.
_1109580231.doc
[image: image1.png]






